

## Mitteilung

Amt:	Zentrale Steuerung und Service	TOP:
------	--------------------------------	------

Vorl.Nr.: M/2014/0828 Anlage Nr.: \_\_\_\_\_

**Datum:** 28.02.2014

Gremium	Sitzung am	Öffentlich / nicht öffentlich
Rat	31.03.2014	öffentlich

## **Tagesordnung**

Beitritt der Stadt Hennef zur "Charta der Vielfalt", Antrag der SPD-Fraktion vom 27.01.2014

## Mitteilungstext

Die Charta der Vielfalt ist eine Unternehmensinitiative zur Förderung von Vielfalt in Unternehmen und Institutionen. Bundeskanzlerin Dr. Angela Merkel ist Schirmherrin. Die Beauftragte der Bundesregierung für Migration, Flüchtlinge und Integration, Aydan Özoğuz, unterstützt die Initiative.

Die Initiative will die Anerkennung, Wertschätzung und Einbeziehung von Vielfalt in der Unternehmenskultur in Deutschland voranbringen. Organisationen sollen ein Arbeitsumfeld schaffen, das frei von Vorurteilen ist. Alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter sollen Wertschätzung erfahren – unabhängig von Geschlecht, Nationalität, ethnischer Herkunft, Religion oder Weltanschauung, Behinderung, Alter, sexueller Orientierung und Identität.

Die Charta der Vielfalt wurde von Daimler, der BP Europa SE (ehemals Deutsche BP), der Deutschen Bank und der Deutschen Telekom im Dezember 2006 ins Leben gerufen. Mehr als 1.700 Unternehmen und öffentliche Einrichtungen haben die Charta der Vielfalt bereits unterzeichnet und kontinuierlich kommen neue Unterzeichner hinzu.

Träger der Initiative ist seit 2010 der gemeinnützige Verein Charta der Vielfalt e.V.

Die Stadt Hennef hat die Charta im Online-Verfahren des Charta der Vielfalt e.V. gezeichnet. Die Ziele der Charta werden in der Arbeit der Stadtverwaltung verfolgt und gelebt, sowohl die Auswahl und Betreuung der Belegschaft betreffend als auch im Umgang mit den Bürgerinnen und Bürgern.

Die Charta-Urkunde wird vom Verein an das Büro der Staatsministerin weitergeleitet und nach Unterzeichnung an die Stadt übermittelt. Danach wird die Stadt in der Unterzeichnerdatenbank des Vereins geführt.
Hennef, 04.03.14
Klaus Pipke
Bürgermeister
Anlage

Charta-Urkunde